АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕСЛАВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

01.04.2019 г.                                                                                                      № 15
О внесении изменений в постановление администрации от 20.10.2017 года №92 «Об утверждении муниципальной  программы

«Формирование современной городской среды

Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального                        района Волгоградской области на 2018-2022 годы»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение №15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 года №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации» Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», администрация Береславского  сельского поселения Калачевского  района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление от 20.10.2017 года №92 «Об утверждении муниципальной  программы «Формирование современной городской среды Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области  на 2018-2022 годы» внести следующие изменения:
А) в наименовании постановления даты «2018-2022» заменить на «2018-2024»,

Б) в пункте 1 постановления даты «2018-2022» заменить на «2018-2024»,

В) в наименовании программы даты «2018-2022» заменить на «2018-2024»,

Г) в наименовании паспорта программы «2018-2022» заменить на «2018-2024»,

Д) сроки реализации программы даты «2018-2022» изменить на «2018-2024», дополнить 6,7 этапом:

6 этап – 2023 год,

7 этап – 2024 год.

Е) объемы бюджетных ассигнований Программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы на 2018-2024 годы составит 500 тыс. рублей.

Ж) в абзаце 6 Характеристика текущего состояния сектора благоустройства в Береславском сельском поселении Калачевского  района Волгоградской области даты «2018-2022» заменить на «2018-2024»,
З) пункт 3 программы «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:
Программа реализуется в 2018-2024 годы,

по этапам:

первый этап - 2018 год;

второй этап - 2019 год;

третий этап - 2020 год;

четвертый этап - 2021 год;

пятый этап - 2022 год,

шестой этап – 2023 год,

седьмой этап – 2024 год

И) в пункте 4 программы по тексту даты «2018-2022» изменить на «2018-2024»,

К) пункт 6 программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы на 2018-2024 годы составит  - 500 тыс. рублей.
Л) Приложение №1 к программе «сведения  о показателях (индикаторах) программы  «Формирование современной городской среды  Береславского  сельского поселения Калачевского  района  Волгоградской области на 2018-2022 годы»» изложить в новой редакции согласно приложения №1.
М) Приложение №2 к программе ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды  Береславского  сельского поселения Калачевского  района Волгоградской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложения №2.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава  Береславского сельского поселения                                  В.В. Афанасьев
Приложение №1
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

Береславского  сельского поселения

на 2018-2024 годы»
С В Е Д Е Н И Я
о показателях (индикаторах) программы

«Формирование современной городской среды

Береславского  сельского поселения Калачевского  района

Волгоградской области на 2018-2024 годы»

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий
	Ед., кв. м
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества и площади дворовых территорий
	Проценты
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1

	3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования субъекта Российской Федерации)
	Проценты

	4
	Количество благоустроенных общественных территорий
	Ед.

	5
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	Га

	6
	Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий
	Проценты, кв. м

Приложение 2

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

Береславского сельского поселения

на 2018-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Береславского  сельского поселения Калачевского  района Волгоградской области на 2018-2024 годы»

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Непосредственные результаты реализации мероприятия

	всего
	в том числе

	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	Формирование современной городской среды Береславского сельского поселения на 2018-2022 годы
	Администрация Береславского сельского поселения

	Благоустройство общественных территорий

	2018

	Благоустройство не менее 1 территории

	Благоустройство  дворовых  территорий

	2018

	0
	Благоустройство не менее 1 территории

	ИТОГО по программе за 2018 год

	0

	Благоустройство общественных территорий

	2019

	Благоустройство не менее 1 территории

	Благоустройство  дворовых  территорий

	2019

	0
	Благоустройство не менее 1 территории

	ИТОГО по программе за 2019 год

	0

	Благоустройство общественных территорий

	2020

	50
	Благоустройство не менее 1 территории

	Благоустройство  дворовых  территорий

	2020

	50
	Благоустройство не менее 1 территории

	ИТОГО по программе за 2020 год

	100

	Благоустройство общественных территорий

	2021

	Благоустройство не менее 1 территории

	Благоустройство  дворовых  территорий

	2021

	100
	Благоустройство не менее 1 территории

	ИТОГО по программе за 2021 год

	100

	Благоустройство общественных территорий

	2022

	Благоустройство не менее 1 территории

	Благоустройство  дворовых  территорий

	2022

	100
	Благоустройство не менее 1 территории

	ИТОГО по программе за 2022 год

	100

	Благоустройство общественных территорий

	2023

	Благоустройство не менее 1 территории

	Благоустройство  дворовых  территорий

	2023

	100
	Благоустройство не менее 1 территории

	ИТОГО по программе за 2023 год

	100

	Благоустройство общественных территорий

	2024

	Благоустройство не менее 1 территории

	Благоустройство  дворовых  территорий

	2024

	100
	Благоустройство не менее 1 территории

	ИТОГО по программе за 2024 год

	100